PAGE
5

[image: image1.png]AAMHUHUCTPALIUA AJTIERCAHAPOBCKOTI'O
MYHULIUITAJIBHOI'O PAUOHA
INHEPMCKOI'O KPASI

IMNOCTAHOBJJEHMUWE

О проведении Открытия зимнего спортивного сезона Александровского муници-пального округа по лыж-ным гонкам «Открытие сезона 2020»
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2 Указа губернатора Пермского края от 20 августа 2020 г. № 121 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой короновирусной инфекции (COVID – 19) в Пермском крае», соблюдением санитарных требований и выполнения противоэпидемических мероприятий, установленных Роспотребнадзором, Управлением Роспотребнадзора по Пермскому краю,
администрация Александровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В соответствии с Ежегодным планом проведения спортивно-массовых мероприятий, утвержденным постановлением администрации Александровского муниципального района от 12 ноября 2019 г. № 652, провести 13 декабря 2020 года Открытие зимнего спортивного сезона Александровского муниципального округа по лыжным гонкам «Открытие сезона 2020».
2. Утвердить Положение о проведении Открытия зимнего спортивного сезона Александровского муниципального округа по лыжным гонкам «Открытие сезона 2020» (согласно приложению).
3. Директору МБУ «Александровская спортивная школа»
Караксину И.И. обеспечить подготовку и проведение спортивно-массового мероприятия, в соответствии с Положением.

 4. Директору МКУ  «Центр  бухгалтерского учета Александровского муниципального района» Лукояновой Н.И. произвести оплату расходов по проведению спортивных мероприятий.

5. Финансирование мероприятий провести в соответствии с постановлением администрации Александровского муниципального района от 27 апреля 2018 г. № 218 «О внесении изменений в постановление администрации Александровского муниципального района от 30 мая 2011 г.
№ 379 «Об утверждении норм расходования средств бюджета Александровского муниципального района на материальное обеспечение и награждение участников спортивных мероприятий».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и разместить на сайте aleksraion.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации района по социальному развитию.
Глава муниципального района –

глава администрации Александровского

муниципального района

              С. В. Богатырева
Приложение к постановлению

администрации Александровского

муниципального района

от  08.12.2020_ №_748______
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Открытия зимнего спортивного сезона Александровского муниципального округа по лыжным гонкам
«Открытие сезона 2020»
1. Цели и задачи
- пропаганда здорового образа жизни

- популяризация лыжных гонок

- повышение спортивного мастерства
2. Место и время проведения
Соревнования проводятся 13 декабря 2020 года в г. Александровск, район «Залог».

Регистрация до 12 декабря 2020 года, в день соревнований регистрация заявок не принимаются.
Парад открытия в 11.40 часов.
Старт в 12:00 часов.
Изменение сроков проведения соревнований возможно по причине неблагоприятных погодных условий, а также зависимости от ситуации с COVID-19 в регионе.

3. Организация
Общее руководство соревнованием осуществляет МБУ «Александровская спортивная школа». Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию.

Главный судья С.В.Тунегов – 89223863839

4. Участники соревнования

К участию в соревнованиях допускаются участники не старше 65 лет, имеющие допуск врача. Соревнования проводится с соблюдением всех мер предосторожности, а также в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора, в частности с соблюдением масочного режима! Отсутствие масок допускается только в момент соревновательного периода.

ЗАЯВКА для участия в соревновании ОБЯЗАТЕЛЬНА!

                                           5. Программа соревнования
Соревнования проводятся в следующих возрастных группах:

	№
	возраст
	мужчины
	женщины

	1
	2011-и младше
	1км
	1км

	2
	2009-2010
	2км
	2км

	3
	2007-2008
	3км
	3км

	4
	2005-2006
	                 6 км
	3 км

	5
	2003-2004
	6 км.
	3 км.

	6
	2002-1991
	9 км.
	3 км.

	7
	1990-1981
	9 км.
	3 км.

	8
	1980-1971
	9 км.
	3 км.

	9
	1970-1961
	6-км.
	3 км.

	10
	1960-старше
	6 км.
	3 км.

 Ход классический, старт раздельный ,парный

6. Заявки.

Предварительные заявки принимаются до 12.12.2020 г. до 14.00   по телефону 89223863839 или электронной почте SergeiTunegov90@mail.ru и на лыжной базе по адресу: Пермский край, г.Александровск ул.М.Горького 2 .Выдача номеров производится с 10:00 до 11:30 на месте соревнований в районе «залог»

7. Награждение.

Победители и призёры в каждой возрастной группе награждаются грамотами соответствующих степеней и медалями . Результаты соревнований будут учтены в зачет норм ВФСК ГТО.
8. Расходы
Расходы по проведению соревнования, награждению победителей и призёров соревнования несёт Александровский муниципальный округ. Расходы, связанные с проживанием, питанием и проездом участников соревнования несёт командирующая организация.

Данное положение является официальным вызовом на соревнование.
Рассылается: дело, Богатыревой С. В., Вешняковой О.Ю., Лукояновой Н.И., МБУ «Александровская спортивная школа», сайт АМР, прокуратура.

748

 08.12.2020

42941
42941